INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR
PROCESO SEMINARIO NACIOMAL E INTERNACIONAL:
RETOS DE LA EDUCACION
PROYECTO ALIANZA ORIENTE SOSTENIBLE

Rionegro, 02 de marzo de 2023.

ZPROCESQ: SEMINARIO NACIONAL E INTERNACIONAL: RETOS DE LA EDUCACION
"OBJETO:~ "|PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ACADEMICOS Y
. - * - |LOGISTICOS PARA LA REALIZACION DE UN (1) SEMINARIO
L e NACIONAL E INTERNACIONAL CON EL TEMA: RETOS DE LA
{EDUCACION PARA EL DESARRCLLO SOSTENIBLE, EN MODALIDAD,
" [HIBRIDO (PRESENCIAL Y VIRTUAL).

- _ICUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO
i = MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIENTE PESOS ($41.464.667)

El Comite Evaluador del Proyecto Alianza Oriente Sostenible, de conformidad con el
cronograima general del presente proceso de seleccion y teniendo en cuenta los siguientes
antecedentes:

» El 04 de octubre de 2022, a través de la IPagina Web del municipio de Rionegro, se
publicé los Términos de Referencia del proceso de SEMINARIO NACIONAL E
INTERNACIONAL: RETOS DE LA EDUCACION donde dio a conocer los requisitos
exigidos para que los interesados presentaran sus ofertas.

» Que hasta el 06 de octubre de 2022 se recibian observaciones referentes al proceso,
pero para esta fecha, el proyecto Alianza Oriente Sostenible AOS no recibi6 ninguna.

e Que, el 07 de octubre de 2022, en |la pagina web del Municipio de Rionegro, se publicd
el Aviso Informativo N°01 por el cual se suspendi6 el proceso de seleccion.

e Que, el 16 de febrero de 2023 se publicé el Aviso Informativo N° 02 levantando la
suspension del proceso y la Modificando el Cronograma.

s Que, conforme a la Mocdificacion del Cronograma, hasta el 22 de febrero, los
proponentes tenian plazo para presentar sus propuestas; el mismo dia se recibié una
sola propuesta del oferente POLITECNICO ASDI, entonces en concordancia con lo
establecido en los Términos de Referencia se ampli¢ el plazo para presentacién de
ofertas por parte de los interesados y se hizo una nueva modificacion al cronograma.
Que, hasta el 27 de febrero se recibieron propuestas.

e Que, la publicacién de la Evaluacién preliminar de las propuestas y requisitos
habilitantes es el dia 02 de marzo de 2023, fecha del presente informe.

Se dispone a realizar la revisién de la documentacion presentada por los proponentes, para
verificar los criterios de evaluacion de acuerdo con el término de referencia publicado.

1. PROPONENTES:

Para el objeto contractual relacionado se presentaron los siguientes proponentes asi:

o, ALIANZA
s F Gum vvmn @ (USRS




-N* | PROPONENTEE  [FECHA, HORAY[N? SOBRESYFOLIOS £ VALGR
IDENTIFICACEON ; LUG'AR:-;‘ g -=| PROPUESTA
< RADICADD T & i~ S
POLITECNICO ASDI 22/02/2023 2 SOBRES $ 40.000.000
1 70901974-1 10:33 am

2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

Conforme a los términos de referencia se procederan a evaluar en primer lugar los
requisitos habilitantes de cada proponente, para identificar si avanzan a la siguiente
fase del proceso de seleccion o deben presentar subsanacién:

2.1 POLITECNICO ASDI
; . | DESCRIPCION !Z)E-i OMBEE| : K
e REQU!SlTOS { Lb o
B -ESTABLEG!DOS G : T
e TERMINOB “ ; : -
7L REFERENCIA™ =~ ‘11 Wl .
-/ .|Carta de resentamon de Ia
1. J& propuesta. ° X 3 CUMPLE _
. & Certificado de existencia y El proponente presenta Certificado
i, fepresentacion legal. de Matricula Mercantil de Persona
Natural N° 11636 constituida el 02
el de agosto de 1993; bajo esta
matricula  se  inscribe el
Establecimiento de Caomerciol
denominado POLITECNICO ASDI
» el 28 de octubre de 1994 bajo el N°
23328.
, Sin embargo, el proponente no
2 X 5 aporta un documento donde
: acredite la representacion legal de
F la institucion.
_ Por esta razon, se insta al
proponente para que aclare y, si
S hubiera lugar, subsane |la
presentacion de este
requerimiento con un documento
que deje claro quien ostenta la
' calidad de representante legal de
R | L Ja institucion
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N Autorizacion de la junta d Aclarar y  subsanar, de
asamblea de socios conformidad con el numeral 2
X "Cerlificado de existencia
representacion legal” del cuadro)
si el representante legal tiene]
alguna limitacién para contratar.
Registro tnico tributario -RUT 15 [CUMPLE
Certificado de pago de log
aportes a la seguridad social 9 CUMPLE
k| Certificacion dsg Persona Natural: CUMPLE
responsabilidad fiscal Persong Persona Juridicaz NO APORTA
Natural y Persona Juridica. 19 certificado de la institucion.
SUBSANAR/ACLARAR
Ct_artlficacllorli de nosanciones 20 CUMPLE
Bz|0 incumplimientos
#(Certificado de antecedentes| Persona Natural: CUMPLE
Persona Juridica: NO APORTA|
21 certificado de la institucion.
SUBSANAR/ACLARAR
22 CUMPLE
Certificado de antecedente de X NA NQ APORTA
Ella policia nacional SUBSANAR
Fotocopia cédula
= Representante Legal 24 [CUMPLE
gel Certificado de no estarincluidg Persona Natural: CUMPLE
en la lista de medidag Persona Juridica: NO APORTA
restrictivas de la UE Persong o5 certificado  d la  institucion
Natural y Persona Juridica ca © stitucion.
SUBSANAR/ACLARAR
Carta de  compromiso . ;
anticorrupcion 26 CUMPLE
BExperiencia general minima
lhabilitante: NO CUMPLE.
Experiencia de al menos dos Adjunta  experiencia en al
2) seminarios nacionales y menos dos (2) seminarios
(1 seminarios X nacionales.
n_ternacaonalt_as en lp_s _ultlmcs No adjunta experiencia de
cinco (5) arios dirigidos a realizacion de un (1) seminari
slpoblaciones relacionadas con _ n (1) seminario
los _grupos de interés y Ifjtemamonal.
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beneficiarios de la accidn
presentados en estos
litérminos de referencia. SUBSANAR
Para la experiencia se tomara
como valida la certificacion
institucional que acredite la
ejecucion de los seminarios y
los soportes documentales
que evidencien la realizacién
de los eventos académicos.
Prese_ntgcién de la propuesta CUMPLE: la propuesta
economica econdmica del proponente es
X 28 por la suma de $ 40.000.000 Ia
cual es inferior al presupuestic
_ R oficial.
Plataforma digital para live-
El proponente
disponer de una
plataforma digital a utilizar
para desarrollar el Seminario
mediante Live-sireaming.
X 34 CUMPLE
IDocumento  suscrito por el
proponente con la descripcion
e la plataforma digital para
live-streaming que va a utilizar
Bpara el desarrollo  del
& seminario.
institucién de  Educacién X
youperior o Institucion de El proponente, aporta
E]dsgzglr?gllg?-lrﬁn?;%r?z'?g# Certificado de Matricula l:flercanti!
La Institucién de Educacién de Persona Natural N° 11636
Superior-IES- o Institucién de constituida el 02 de agosto de
FiEducacion para el Trabajo y 1993; bajo esta matricula se
el Desarrollo Humano IETDH inscribe el Establecimiento de
d?}%géig%?igﬁ ?;gég%";g Comercio denominado
floara la ejecucion del objeto POLITECNICO ASD] el 28 de
2hldel contrato y con presencja octubre de 1994 bajo el N® 23328.
inima de cinco (5) afios en Ubicado en el municipio de
| Oriente Antioquerio; la Rionegro, por lo tanto, no
mcual, debe acreditar a traves evidencia que se trate de ung
jde licencia de funcionamiento institucion de educacion superior o
para operar en alguno de los R o P
Imunicipios de la region del institucion de educacién para el
tOriente  Antioquefio. Con trabajo y el desarrollo humano, asi
experiencia en la realizacién
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jlide seminarios nacionales y que debe el proponente presentar
seminarios  internacionales los documentos validos y las

lpresenciales,  virtuales . .
gpresenciaies, © licencias otorgadas por Ia

jihibridos. _ B
secretaria de educacion para

acreditar el cumplimiento de esta

condicién.

ACLARAR y SUBSANAR

3. CONCLUSIONES.

El comité evaluador, luego de revisar los requisitos habilitantes de los proponentes y de conformidad con
los Términos de Referencia, insta al proponente: POLITECNICO ASDI para que aclare y subsane los
documentos que se encuentran descritos en el cuadro de evaluacién y resaltados en negrilla.

La informacidn debera ser radicada de forma fisica en la oficina de Proyectos Especiales, ubicada en el
Museo de Artes de Rionegro (MAR) hasta el 06 de marzo de 2023 antes de las 4:00 p.m.

El presente documento sera publicado, seguin el cronograma establecido en los Términos de Referencia,
en la pagina web de |a alcaldia de Rionegro https://rionegro.gov.co/convocatorias/

Para constancia se firma por los que en ella intervinieron, el 02 de marzo gle 2023,

7

CRI \; MILLD ALVAREZ CARLOS ALBERTO ZAPATA ZAPATA
Subsecrgtaria de Contratacion Subsecretario Financiero
Componente juridico Componente financiero

gﬁd«ﬁ MNam. -
LEIDY JOHANNA MARIN VELASQUEZ

Directora Proyecto Alianza Oriente Sostenible
Componente técnico

Proyectd: Luz Marina Gomez — Experta en Educacion Proyecto AOS 3 G/A
Revisd: Caralina Mufioz Martinez/Jefe de la Oficina de Proyectos Esp
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